
Festa e të 
vjelave

T’i gëzohemi vjeshtës!

Mirë se të vini në Dibër
4-5 tetor 2019

-Panaire - eksPozita - ture turistike - Muzikë
- VePriMtari Për fëMijë - ushqiM tradicional

Come to Diber
October 4-6, 2018

- FAIR - EXHIBITION - HIKING OR NATURE TOUR
-TRADITIONAL MUSIC & FOOD - KID’S ACTIVITIES & More

                                                                         

Fondacioni Shqiptar për Zhvillimin 
e  Kapaciteteve Lokale
                                                                                                         Ky projekt është financuar

                                                                                                           nga Bashkimi Europian
      

PRAKTIKA TЁ MIRA MBI MENAXHIMIN E PARQEVE 
KOMBЁTARE DHE NATYRORE NGA RAJONI DHE BE

Përgatitur nga:      Shoqata për Zhvillim të Qëndrueshem të Burimeve Natyrore
                            (SENARDI)

Rruga: “Kasem Luga”, Nr.24,
Tiranë - Albania
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programI

Festa e të vjelave

promovim libri
Eventi
Promovim libri, autorë 
dibranë

Datë
4 Tetor

Ora
10:00

Vendi 

Holli i QEK 
(Qendra e Edukimit dhe 

Komunikimit)

EKSpoZiTA E FoToGrAFiSE, “NJE FoTo, NJE HiSTori E DibrES”
Ceremonia e hapjes

Ekspozitë e hapur për 
publikun

Ekspozitë e hapur për 
publikun

4 Tetor

4 Tetor

5 Tetor

9:30 
9:30 – 17:00

Lagjia e Re, 
“Nazmi Rushiti”

Blloku i shtëpive private 
pranë shkollës 8-vjeçare 

“Demir Gashi”

EKSpoZiTë DHE miNipANAir
Ekspozitë me gatime dhe 
produkte tipike dibrane 
nga Shkolla Profesionale 
“Nazmi Rushiti”
 minipanairi:
-Produkteve artizane dhe
-Gatimeve tradicionale

4 Tetor

4 tetor

10:00 – 12:00

10:00 – 16:00

Bulevardi kryesore

Bulevardi kryesor

FEmiJET FESToJNE
•	 Lojëra popullore

•	 Ekspozitë me piktura dhe 
vizatime

•	 Pikturime të fytyrës dhe 
simbolika të tjera

4 Tetor 11:00 – 13:00 Bulevardi kryesor, 
përballë Gjimnazit.



FESTA E Të vJElAvE
panairi i madh 
“Festa e të Vjelave”
- Sistemi i stendave dhe 
pjesëmarrësve në Panairin 
e madh.

- Veprimtari artistike

- Ceremonia e hapjes së 
panairit.

- Vizitë në panair.

- Takim dialogues biznesi, 
dhe	reflektim	rreth	panairit.

5 Tetor 07:00 – 09:00

09:00 – 09:30

09:30 – 10:00

10:00 – 13:30

12:00 – 13:30

Bulevardi kryesor, 
përballë Pallatit 

të Kulturës

DibrA TUriSTiKE/ GUiDA NE ATrAKSioNE TUriSTiKE
Regjistrimi i vizitorëve në turet 
e dëshiruara pranë TIC

Ture turistike

4 Tetor

4 -5 
Tetor

9:00 

10:00 – 17:00

Zyra e Informacionit 
Turistik;

•	 3 Turet e qytetit të 
Peshkopisë;

•	 Kanioni i Drinit (Gradec, 
Hotesh, Katund i ri)

•	 Lugina e Shërimit deri 
në Rabdisht;

•	 Kanioni i Setës 
dhe vendlindja e 
Skëndërbeut;

•	 Bjeshka e Hinoskës;
•	 Ballkoni i Peshkopisë 

(Bahute-Zimur)
•	 Mali i Korabit
•	 Kërçin, Maqellarë

EvENTE DHE NGJArJE Të TJErA

Eventi Datë Ora Vendi 

Muzikë dhe gatime 
tradicionale

4- 5 
tetor 

Baret dhe restorantet e 
qytetit


